

Opinia Nr 1/2023
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Bolesławcu
w sprawie skargi Pani Marzeny Kozłowskiej na działalność Wójta Gminy Bolesławiec

Badając skargę Pani Marzeny Kozłowskiej na działalność Wójta Gminy Bolesławiec Komisja Skarg wniosków i Petycji rady Gminy w Bolesławcu ustaliła następujący stan faktyczny:

W dniu 15 kwietnia 2023r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Bolesławcu wpłynęła skarga pani Marzeny Kozłowskiej na działalność Wójta Gminy Bolesławiec w zakresie braku odpowiedzi na wniosek o przyznanie mieszkania socjalnego. Wniosek został złożony w dniu 9 sierpnia 2022 r. następnie przekazany zgodnie z właściwością do Wójta Gminy Bolesławiec w dniu 16.08.2022r.

Skarga dotyczy braku odpowiedzi na wniosek o przyznanie mieszkania znajdującego się w mieszkaniowym zasobie gminnym.

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze sprawą w dniu 27 kwietnia 2023r. w toku postępowania wyjaśniającego wystąpiła do Wójta Gminy Bolesławiec - Pani Doroty Makówki celem zajęcia stanowiska w sprawie zarzutu postawionego w skardze.

Ponadto, pismem z dnia 9 maja 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy w Bolesławcu zawiadomił skarżącą o nowym terminie rozpatrzenia skargi z uwagi na prowadzone postępowanie wyjaśniające oraz na fakt wcześniejszego wyznaczenie terminu majowego posiedzenia Rady Gminy Bolesławiec informując Skarżącą, o terminie rozpatrzenia skargi.

Wójt Gminy Bolesławiec była obecna podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 27 kwietnia 2023 r., podczas którego szczegółowo odniosła się do zarzutu zawartego w skardze. Przyznała, że doskonale zna i pamięta sprawę dotyczącą wniosku Pani Marzeny Kozłowskiej bowiem, ze Skarżącą kilkakrotnie spotkała się w tutejszym Urzędzie Gminy w okresie sierpień-grudzień 2022r. Podczas tych spotkań każdorazowo była poruszana sprawa w/w mieszkania. Skarżąca za każdym razem była ustnie informowana o sposobie rozpatrzenia wniosku. W jednym z takich spotkań uczestniczyła również p. Sołtys sołectwa Bolesławiec. Wójt Gminy Bolesławiec wyjaśniała wówczas, że mieszkanie znajdujące się w budynku przy ul. Kościuszki 6 do końca roku 2022 będzie znajdowało się w rezerwie Wojewody Łódzkiego z przeznaczeniem na pomoc mieszkańcom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ponadto Wójt dodała, że wraz z początkiem roku 2023 r. radni Rady Gminy w Bolesławcu mieli podjąć decyzję w sprawie sposobu przeznaczenia przedmiotowego mieszkania, bowiem obecnie Gmina Bolesławiec nie posiada w swoim zasobie mieszkaniowym mieszkań socjalnych i celowe jest pozostawienie w/w mieszkania w zasobach gminy z przeznaczeniem na krótkotrwały wynajem dla osób znajdujących się w przemijającej, trudnej pozycji mieszkaniowej np. dla pogorzalców. Przekazane informacje Skarżąca przyjęła do wiadomości i wspólnie uznano sprawę za wyjaśnioną, mimo nie dochowania formy pisemnej. Zdaniem Wójta Gminy Bolesławiec Skarżąca po otrzymaniu ustnej odpowiedzi uznała ją za wystarczającą.

W dniu 15 maja 2023 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy w Bolesławcu odbyła kolejne posiedzenie, na które zaproszona została również Skarżąca. Podczas tego posiedzenia Komisja zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta Gminy Bolesławiec z dnia 10 maja 2023 r., których treść odpowiadała ustnym wyjaśnieniom udzielonym na

posiedzeniu komisji w dniu 27 kwietnia 2023r. Na posiedzenie tej komisji została również zaproszona Skarżąca p. Marzena Kozłowska, która nie stawiała się na posiedzeniu.

Co prawda zgodnie z art. 14 § 2 KPA (t.j. Dz.U.2023 poz.775) *Sprawy mogą być załatwiane ustnie, (...)gdy przemawia za tym interes strony, a przepis prawny nie stoi temu na przeszkodzie. Treść oraz istotne motywy takiego załatwienia powinny być utrwalone w aktach w formie protokołu lub podpisanej przez stronę adnotacji*, a zasada ustności postępowania podyktowana jest potrzebą sprawnego załatwiania spraw. Należy jednak podkreślić, że pomimo iż kodeks przewiduje odstępianie od formy pisemnej, to jednak nakazuje, aby treść oraz istotne motywy takiego załatwienia były utrwalone w aktach w formie protokołu lub podpisanej przez stronę adnotacji. Oznacza to, że żadna czynność nie może zostać dokonana bez jakiegokolwiek wzmianki.

Jednakże Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważyła, że w badanym przypadku nie było z zupełnego braku odpowiedzi na wniosek Skarżącej a jednie nie dochowano jego pisemnej formy. Skarżąca, mimo braku pisemnej informacji wiedziała, że mieszkanie o najem którego wniosła, nie zostanie jej w tamtym czasie przyznane.

Mają na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Bolesławcu wnosi do Rady Gminy w Bolesławcu o uznanie skargi p. Marzeny Kozłowskiej na działanie Wójta Gminy Bolesławiec **za częściowo zasadną** w zakresie braku dochowania pisemnej formy oraz braku utrwalenia istotnych motywów takiego załatwienia sprawy w aktach w formie protokołu lub podpisanej przez stronę adnotacji oraz **częściowo niezasadną** z uwagi na udzielenia Skarżącej odpowiedzi ustnej.

W załączeniu Komisja przedkłada stosowny projekt uchwały.

Komisja Skarg
Wniosków i Petycji

Szymon Paker
Garek Bure
Kowalowska

Przewodniczący Komisji
Maciej Maciejewski